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Mandaguacu, 16 de janeiro de 2023.

SOLICITANTE: DIRETORIA DA CAMARA MUNICIPAL

REFERENCIA: AQUISICAO DE AGUA ENVASADA EM COPOS E GARRAFAS.

Exmo. Sr. Fabricio Cesar Martelozzi
Presidente da Camara Municipal

Senhor Presidente:

Para suprir a cantina, o Plenario em sessdes e reunides, e visando atender ao
consumo dos servidores, vereadores e visitantes nas demais dependéncias da Camara,
assegurando o acesso continuo a agua apropriada para consumo, informamos a Vossa
Exceléncia a necessidade da aquisi¢ao em referéncia, cuja quantidade foi formulada com
base no consumo medio dos Ultimos anos, conforme relatério abaixo.

Informamos, em oportuno, que o pedido ora formulado nao se refere a
aquisicao parcelada, mas sim aos produtos efetivamente necessarios, nao tendo sido
realizadas aquisicbes com objetivo idéntico ou similar durante o presente exercicio

financeiro, ndo ocorrendo, portanto, fracionamento de despesa a respectiva aquisic¢ao.

N
Lucinéia Callegari Menegagzo

__Diretora
RELATORIO
MATERIAL QUANT
AGUA GARRAFA 510ML S/GAS FARDO 12X1 60
AGUA GARRAFA 510ML C/GAS FARDO12X1 60
AGUA COPO 200 ML CAIXA 48X1 100
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Mandaguagu PR 17 de janeiro de 2023,

SOLICITANTE: DIRETORIA DA CAMARA MUNICIPAL

REFERENCIA: AQUISICAO DE AGUA ENVASADA EM COPOS E GARRAFAS:
AGUA GARRAFA 510ML S/GAS FARDO 12X1 (60)

AGUA GARRAFA 510ML C/GAS FARDO 12X1 (60)

AGUA COPO 200 ML CAIXA 48X1 (100)

Essa diretoria, através de expediente justifica a importancia e a
necessidade da aquisicao em referéncia.

Em conformidade com o pleito e para a devida efetivagio, determinamos:
1 Elaboragéo do Termo de Referéncia de forma precisa, clara e sucinta, com as
especificagbes do objeto em referéncia, constando as obrigacSes e comprovagoes
imprescindiveis para o fornecimento e adequado ao presente exercicio financeiro, de
modo a evitar a préatica de fracionamento da despesa.
2, Pesquisa de pregos respectiva junto as empresas do ramo de forma a assegurar
a economicidade e vantajosidade por ocasifo da aquisigo.
3. Verificagdo de dotagdo orgamentaria propria e da existéncia de recursos
financeiros suficientes, com base nos pregos apurados pela pesquisa.
4, Juntada de documentos para instrucéo e abertura do processo.
5. Uma vez juntados os documentos necessarios para a instrucéo e abertura do
processo de contratagéo, encaminhe-se ao setor juridico para parecer, guanto aos atos
legais aplicaveis.

Apés esses procedimentos, seja o processo retornado a esta Presidéncia
para homologagéo.

¥

Fabrigj_@“ Cesay‘M rtelozzi
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OBJETO

O objeto do presente termo de referéncia & 3 futura aquisicao de agua
mineral envasada em garrafas de 510 ml sem gas, 510 ml com gas e em copos de 200

ml, destinada a atender as necessidades da Camara Municipal de Mandaguagu, com
entregas parceladas e sucessivas.

DESCRICAO DETALHADA DO OBJETO

ltem | Descrigao/Especificacdo Quant/Unid
01 Agua mineral envasada em garrafa,

sem gas, 510ml, embalagem com 60

12 unidades.

Agua mineral envasada em garrafa,
com gas, 510ml, embalagem com 60
12 unidades.

Agua mineral envasada em Copos,
200 ml, embalagem com 48 100
unidades.

METODOLOGIA

A aquisicdo podera ser feita por meio de Dispensa de Licitagéo,

considerando se enquadrar nos termos do inciso Il, do art. 24 da Lei n°® 8.666/93.

JUSTIFICATIVA

A presente aquisicao se da pela necessidade desta Camara, de oferecer
agua aos Vereadores, servidores, autoridades e visitantes, de forma acessivel e
apropriada para 0 consumo.

Justificamos ainda que no interior da Camara nzo ha disponibilidade de
nenhum tipo de filtro de agua, purificador ou bebedouro para atender o fornecimento de
agua com qualidade e na quantidade necessaria.

A quantidade prevista para aquisi¢do, foi baseada no consumo dos anos
anteriores.

O valor a ser despendido, terd como base a pesquisa de pregos que sera

realizada junto aos fornecedores, para obteng&o do prego médio.

CRITERIO DE ACEITABILIDADE DO PRECO E ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Menor prego total apurado em pesquisa feita junto as empresas
fornecedoras do produto.



CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

; {CAMARA MUNICIPAL !
ESTADO DO PARANA

DE MANDAGUACU
RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMINIO GALERIA ITALIA - SL 08 CEP 87160-000 |
FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25 i
www.mandaguacu.pr.leg.br contato@mandaguacu.pr.leg.br FLS 0 0 Ll

A empresa escolhida para fornecimento devera apresentar os
documentos abaixo relacionados, e, manter durante o periodo de fornecimento, todas
as condigdes de habilitagdo exigidas:

a) Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ;

b) Prova de constituicdo social:

c) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede:

d) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual:

e) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal mediante apresentagio de
Certidao Conjunta de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniso,
abrangendo as Contribuigcdes Sociais;

f) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS;

g) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho— CNDT.

FORMA DA AQUISICAO DOS PRODUTOS

A solicitagéo de agua mineral, sera realizada pela servidora responsavel
pelo setor de copa e cantina, constatada a necessidade.

A aquisicdo da agua mineral nas quantidades solicitadas sera liberada

mediante a autorizagdo da diretoria da Camara e mediante autorizagdo de

fornecimento, liberada pelo setor de compras.

CONDIGOES DO RECEBIMENTO DO OBJETO

A agua mineral nas embalagens e quantidades citadas no objeto sera
adquirida no exercicio de 2023 de forma parcelada e sucessiva.

Apds conferéncia na entrega, situagdo das embalagens e verificacao das
quantidades conforme autorizacéo de fornecimento, a Nota Fiscal sera encaminhada
para liquidacao e pagamento.

CONTROLE E FISCALIZACAO

O controle e a fiscalizacdo das aquisi¢cdes consistem na verificagdo das
quantidades e pregos consignados na nota fiscal do fornecedor, em relagdo aos valores
constantes no sistema Betha Compras, informando a conformidade ou néo de itens e
precos a Diretoria Administrativa.

A verificacdo da adequagao do fornecimento devera ser realizada com

base nos critérios previstos neste termo de referéncia.
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A fiscalizacdo sera realizada pelo setor administrativo da Camara de
forma a assegurar o real cumprimento deste Termo.

Quaisquer irregularidades verificadas, o Presidente devera ser
imediatamente comunicado por quem delas tomar conhecimento.
Fica designada a servidora Ruidy Sandra Bertallia dos Santos, CPF

038.383.859-26 para exercer a fiscalizagdo e o acompanhamento do objeto deste
termo de referéncia.

FORMA DE PAGAMENTO
O pagamento decorrente das aquisicbes de agua mineral objeto desta
dispensa de licitacgo, sera efetuado mediante crédito em conta corrente da empresa,

em até 10 (dez) dias apds o fornecimento € apresentacdo de nota fiscal eletronica,
devidamente atestada pelo setor competente,

DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes do objeto do presente Termo de Referéncia
correrao por conta da previséo no Orgamento do Poder Legislativo Municipal para o
Exercicio de 2023, conforme dotacéo especifica:
3.3.90.30.07.12.00 GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA.

RESPONSABILIDADE PELA ELABORACAO DO TERMO DE REFERENCIA

Declaro estar ciente de todas as implicagbes pelas informacées prestadas
no presente termo de referéncia e em relagéo a elas assumimos de forma solidaria
toda a responsabilidade.

Elaborado em 17 de janeiro de 2023.
\;‘—-—_
éggiﬁ”

Aprovo em 17 de janeiro de 2023.

Lucingia M aria/Callegari Men
iretora

Fabricio Cesgr Martelozzi
Presidentd/da Camara

CAMARA MUNICIRA) |
DE MANDAGUAY 1
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Para fins de instrugo em processo licitatorio, inclusive para a verificacao da existéncia

de recursos orgamentarios necessarios para a cobertura das despesas decorrentes de eventual

aquisicdo em referéncia, apresentamos pesquisa prévia de precos, conforme quadro abaixo, a qual

foi realizada no comércio local, e em estabelecimentos que atuam no ramo, por telefone e pela

internet, durante o periodo de 23 a 25 de janeiro corrente. Apresentamos também o preco médio
total apurado com base em calculo aritmético.

MATERIAL QTD 18 28 32 TOTAL MEDIO
_ R$ R$ R$ e
AGUA GARRAFA 510ML 60 960,00 1.080,00 1.072,80 1.037,60
S/GAS FARDO 12X1
AGUA GARRAFA 510ML 60 1.080,00 1.320,00 1.288,80 1.229,60
C/GAS FARDO12X1
AGUA COPO 200 ML 100 4.600,00 3.800,00 3.792,00 4.064,00
CAIXA 48X1

6.640,00 6.200,00 6.153,60 6.331,20

VALOR TOTAL

Considerando o valor medio total, com base em calculo aritmético sobre a pesquisa de

precos, a aquisi¢do podera ser feita por meic dos procedimentos relativos a Licitagdo Dispensavel,

conforme a Lei Licitatorio n° 8.666/93.

Na coleta de pregos a empresa devera ser cientificada que os produtos serédo adquiridos

de forma parcelada no decorrer do exercicio 2023 e deverdo ser entregues nas dependéncias da

Camara; que os precos ndo poderdo ser alterados durante o exercicio e que o pagamento sera

realizado apos entrega e a apresentagédo de nota fiscal eletronica. Para o fornecimento, a empresa
devera manter a regularidade tributaria e fiscal (INSS), FGTS e trabalhista (CNDT). A proposta de

preco devera conter carimbo CNPJ, nome e telefone para contato e assinatura do responsavel.

_José Adirson Gi

™
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Membro

Mandaguacu, 25 de janeiro de 2023.

ettazNascimento
~ Presidente
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Membro
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PRODUTO QUANTIDADE | PREGO UNITARIO | PREGO TOTAL P/ ITEM
R$ R$
AGUA GARRAFA 510ML | 60 A
S/GAS  FARDO 12X1 % I 00 O\ 60 ’OO
1 oo
AGUA GARRAFA 510ML | 48 > ) ‘8—6&1—@@
CIGAS  FARDO12X1 co A 3,00 -' \
D50 , )

AGUA COPQ 360 ML 100 U 6,00 L1 . 6 0Q) O
CAIXA 48X1 O ok .90
PRECO TOTAL R$ 6 H QJL1} o0

PARAISO GAS (GILBERTO) 9 8806 5224

bawcdY ﬁgmm 2023

2@ ’:"‘_ .1 "{ ":‘
/0001-46

NOME & : DE

CNPJ B
EMAIL/%'(](Q
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rR$5,49
factfng
Caatetate
Bebidas Vegetas
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r$5,49
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< Carrinho

CAMARA MUNICIPAL
- O desconlos poderic ser Aplicados apos o loj g;—,DE MANDAGUAGU

% Adu Maneral com Gis

Gretal Pel 5100 -1 FLS ) 2’6 ]
; 13l sem fon —3
o i 1z R$17.08
48 R§37.92
v / e
Valor minuma dave sor maor que RS 100,00
Subtotal

R$ 77,28
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DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

REFERENTE: AQUISICAO DE AGUA ENVASADA EM COPOS E
GARRAFAS

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de
Mandaguacu:

Certifico a Vossa Exceléncia a existéncia de previsdo
orgamentaria no exercicio de 2023 para a aquisicio em referéncia, assim como
a previsdo de recursos financeiros suficientes para fazer frente a respectiva
despesa, considerando o valor total médio constante da pesquisa de preco
prévia apresentada (R$ 6.331,20).

DOTACAO 01.01.001.031.0001.2.001.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO

DESDOBRAMENTO  3.3.90.30.07.12 — GENEROS ALIMENTICIOS PARA
COPA E CANTINA

Mandaguacu PR, 26 de janeiro de 2023.

a4
(}u]:;eli F@WW
CRC/PR 083727/0-0
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{CAMARA MUNICIPAL
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD CADASTRAL DE MANDAGUAGU

1
H
j

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3 RFB a sua
atualizacdo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ BE INSCRIGAQ A - i DATA DE ABERTURA
78.924.016/0001.88 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQO 25/06/1969

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL )

COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS MANDAGUAGU LTDA l
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ’ ’ PORTE l
Ak EPP

CODIGO E DESGRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMIGA PRINGIPAL
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 « Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
AV MUNHOZ DA ROCHA 1480 bt

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
87.160-000 priion: ] MANDAGUACLU l | PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SMMANDAGUACU@HOTMAIL.COM (44) 3245-1389/ (44) BB05-3521

ENTE FEDERATIVC RESPONSAVEL [EFR)

wxrr

SITUAGAO CADASTRAL

= DATA DASITUAGCKG CADASTRAL
ATIVA

03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL = I
Y

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/02/2023 as 10:49:50 (data e hora de Braslia). Pagina: 11

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |
ety

‘&% CONSULTAR QSA l D VOLTAR B IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue agui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Serviges CNPJ
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Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029334041-05

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  78.924.016/0001-88
Nome: COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS MANDAGUACU LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacgdes tributarias acessérias.

Valida até 07/06/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (07/02/2023 10:51:26)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS MANDAGUACU LTDA
CNPJ: 78.924.016/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagd@o desta certiddo esta condicionada 2 verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:33:41 do dia 02/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: BASA.AE99.BEA9.B70E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS MANDAGUACU LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 78.924.016/0001-88

Certiddo n®°: 5476891/2023

Expedicdo: 07/02/2023, as 10:55:36

Validade: 06/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS MANDAGUACU LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 78.924.016/0001-88,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacéio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de Yesponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se 3 verificacdo de sgua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios; 4 honordriog, = custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue; por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Diividas e sugestdes: cndt@tst. jus.br



07/02/2023 13:06 Consulta Regularidade do Empregador

CAMARA MUNICIPAL
DE MANDAGUAGU

= . J /T
Voltar Imprimir asClb

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  78.924.016/0001-88

Razao
Social: COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS MANDAGUACU LTDA ME
Enderego: AV MUNHOZ DA ROCHA 1480 / CENTRO / MANDAGUACU / PR / 87160-

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacgdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:02/02/2023 a 03/03/2023

Certificacdo Nimero: 2023020202120007547400

Informacgdo obtida em 07/02/2023 13:06:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Wwww.caixa.gov.br

ht’tps:.’/consulta-crf.caixa.gov,br.fconsuItacrf/pagesfconsultaEmpregador.jsf 1M



Parana
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU Data: 07/02/2023 10h56min

% SECRETARIA DE FINANCAS Namero —— Validade
' 698 09/03/2023]

AMARA MUNICIPAL \
CSE MANDAGUAGU |
J

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS A

Nome / Razio Social

COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS MANDAGUACU LTDA CNPJ: 78924016000188

—/
A

Aviso

Com débitos pendentes até a presente data.

Comprovagéo Junto & Finalidade

S
Mensagem

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos 3 inscricdo abaixo
caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

REERRPS

-
72

Cadigo de Controle
DWWFXTUNRZIHEHC3 ]

tvalidade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

Mandaguacu (PR), 07 de Fevereiro de 2023

Rua Berbardine Bogo, 175 - Centro
Mandaguagu (PR) - CEP: 87160000 - Fone:4432458400

Pagina 1 de 1
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COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situacdo Cadastral

Cidaddo,

Confira 0s dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizacéo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAD
11.556.140/0001-67
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL §
ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS —l
Lmuw D0 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) I ,W‘I
M

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| poocres

CADASTRAL

ISRAEL GAS
CODIGO E DESCRICAD DAATIVIDADE ECONOMIGA PRINCIPAL

47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)
CODIGG & DESCRIGAQ DAS ATIVIDAGES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
Nao informada

‘CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

|
|
|
|

LOGRADGURG NOMERO COMPLEMENTG

R Wagner Jose Filipin 230 HRARARS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIG UF

87.160-000 Conjunto Habitacional Monte MANDAGUACU PR
Castelo

[ ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE )
alvorada@iw-net.com.br

(44) 3245-2963

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ‘
Ak

SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 12/02/2010

MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL '[
rwmeers

DATA DASITUAGAC ESPECIAL
en—

]

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/02/2023 &s 08:48:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
2% CONSULTAR QSA ) VOLTAR (=] IMPR[MIR—’
A RFB agradece a sua visita. Para informagées sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ



CAMARA MUNICIFAL |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS
CNPJ: 11.556.140/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unisio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os oérgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:13:55 do dia 01/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/04/2023.

Codigo de controle da certiddo: 69D0.6BE7.BF02.324A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Paran3

Secretaria de Estado da Fazenda cmmgnfg‘:ﬁgﬂ
. é DE MAN
Receita Estadual do Parana

rs O 1 l

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029366596-70

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF- 11.556.140/0001-67
Nome: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 09/06/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devers ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (09/02/2023 08:52:31)



CAMARA MUNICIPAL
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 11.556.140/0001-67
Razao
. SR RZ
Social: ISRAEL MARZOLA SERAFINI 08779279953

Enderego:  RUA WAGNER JOSE FILIPIN 230 / CONJ H HEROIS MONTE /
MANDAGUACU / PR / 87160-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/01/2023 a 01/03/2023

Certificagdo Namero: 2023013101132076532477
Informacgédo obtida em 09/02/2023 08:53:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.556.140/0001-67

Certidde m®: 587317872023

Expedicdo: 09/02/2023, as 08:55:11

Validade: 08/08/2023 - 180 (cento e oilitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—sge gque ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n®° 11.556.140/0001-67, NAO CONSTA ccmo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidéo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
T¥ibunais do Trabalbo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Parana
I} | PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU Uebar {9/02/202% DBhSrA
¥ SECRETARIA DE FINANCAS Ndmero —— Validade
E 733 ’_1‘]/03/2025)
CAMARA MUNICIPAL |
DE MANDAGUAGU
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS «FLS__r_\b_'-‘:_l}’i___._.__;
Nome / Razéo Social
‘ ISRAEL MARZOLA SERAFINI GAS ME CNPJ: 11556140000167
Aviso
‘ Sem débitos pendentes até a presente data. 7
— Comprovagéo Junto & Finalidade —
ol >,
Mensagem
r—— )

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigédo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Cadigo de Controle

[_CWLOSXOVFUPTLBE1 j

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informadﬂ

Mandaguacu (PR), 09 de Fevereiro de 2023

Rua Berbardino Boge, 175 - Centro
Mandaguagu (PR) - CEP: 87160000 - Fone:4432458400

Pagina 1 de 1
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| RUA Wagner Jose Filipin
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donhn. sob 83 ponas da lal, nio estar Impedido de exercer atjvidade ompresiria, qua ndlo possul outro registro de tmpruiﬂoc requar:
1A JUNTA:COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA ' A JUNTA COMERCIAL DO XXX -
f CODIGOE DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRIGAD DO ATO .
71002 - ALTERAGAD XXX ’
_| CODIGO E DESCRIGAD DO EVENTO , CODIGO E DESCRIGAC DO EVENTO
_ 021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) {XXX , = . . i
! RO EPRESTA . . o —
%] ISRAEL MARZOLA SERAFINI GAS } . ME (Microempresa) i
3| LOGRADOURT (s ey, oic) 5 ) NUMERO
p] RUA Wagnaer Josa Fllipin = - 230
(SO B0 TRITE TER o ’
B XXX Conjunlo Habitacional Monte Ca 87160-000 10062 T U
oS V3 ) T TEHAR)
' Mandaguagy ' PR | BRASIL alvorada@alvoradasscritorio.com.br - . Eﬂ
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2 i '> I _ i
: - 0T
1 s _  PR2190002403444 §
Ry S ol e o ——— B e e D T A AT B FETREELT:

PARA USQ EXCLUSIVO DA JUNTA COMERUCIAL

.CERTIPICO O REGISTRO EN 28/02/2013 23:02 SOB N°® 20190857706, ;

gv PROTOCOLO: 190857706 DE 26/02/2019, cdnmo DE VERIFICAGAO: [
i

Y

1

{

11300990370. WIRE: 41B00015472.
ISRAEL MARZOLA BERAPINI - GAS
. DO?AMM ) LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL -
CURITIBA, 28/02/2019
www.anpresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprova¢io de sua autenticidade nos.respectivos portais.



Identificagio ' ;

Nome Empresarial

ISRAEL MARZOLA SERAFINI 08779279953
Nome do Empresario

ISRAEL MARZOLA SERAFINI

N° da Identidade érgﬁo Emissor UF Emissor CPF
1158878 SsP PR 087.792.799-53

Condigio de Microempreendedor Individual .

Situagdo Vigente Data de Inicio da Situacio
ATIVO 12/02/2010 7

Nimeros de Registro

CNPJ NIRE E : Uik
11.556.140/0001-67 41-8-0001547-2

Endereco Comercial 2 )

CEP ‘ Logradouro Nimero

87160-000 RUA Wagner Jose Filipin 230

Bairro -
Conjunto Habitacional Monte Castelo

Municipio UF

MANDAGUACU PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades
12/02/2010

Cddigo da Atividade Principal Descricdo da Atividade Principal :
47.84-9/00 - Comeércio varejista de gds ligliefeito de petroleo (GLP)

‘ermo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento Provisério
nscrigio: '

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo og requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeityra do Municipio para
emissdo do Alvard de Licenca e Funcionamento, Compreendidos os aspectos sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranca

publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de espacos publicos. O ndo-atendimento a esses
requisitos acarretard o cancelamento deste Alvara de Licenca e Funcionamento Provisario,

Este Ceruficado Comprova as inscriches, aivara, licengas e a situagio de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor individuai A sua
aceilacao esta condicionada a verificagdo de sua aulenticidade na Intemet. no enderego: htlp:waw.ponaIdoempreendedor.gou.bﬂ'

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 16. de 17 de dezembro de 2009. do Comité para Gesto da Rede Nacional para a Simplificagdo do Regislro e da
Legalizagdo de Empresas e Negocios - REDESIM.

ATENCAQ: qualquer rasura ou emends invalidara este documento.

Para pesquisar a inscrico estadual e/ou municipal (Quando convenentes do cadasiro sincronizado nacion

al), informe os elementos abaixo no endereco etetrémicn
http:waw.receita.fazenda.gov.briPessoaJuridica!CNPJifcijcansulta.asp

Numero do Recibo: ME22357517 ;
\Numero do Identificador [00008775279953 ’

Data de Emiss3o:
13/05/2011

Instrucdes para Impressio
A impressdo deve ser feita em folha A4 (21,0 x 29,7cm),

Retire as margens e deixe em branco o cabecalho e o rodape.

W \-\\-\'22.recciu-i.l}vcnda.gov_hwinscric:mmeir‘pri\'alc.ﬂ’pagesfcertiﬁcadc_ucesso.jsf:jscssionidwTEGD... 13705201 1
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagéo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 2 RFB a sua

atualizagdo cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MNUMERQ DE INSCRIGAO

% A F DATA DE ABERTURA
27.363.003/0001.46 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 22/03/2017
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

E. DE LIMA CARVALHO SOUZA - GAS '

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FGRTE
PARAISO GAS ME

CODICGO E DESCRIGAO DA ATIVIDAGE ECONOMIGA PRINGIPAL :
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)

CODIGO £ DEECRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURGO NUMEROC COMPLEMENTO
fi{ ANTONIO VOLPATO 23 hebei ekt
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
87.160-000 JARDIM PARAISO 1| MANDAGUACU
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(44) 3245-2149/ {44) 8806-5224

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) '
s

SITUACAD CADASTRAL .
ATIVA

LCGDIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDIGA : l

UF
PR

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL ’

22/03/2017
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL _I DATA DA SITUAGAG ESPECIAL ]
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/02/2023 &s 08:49:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

“2* CONSULTAR QSA D VOLTAR 8 IMPRIMIR i

R |

A RFB agradece a sua visita. Para informages sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ
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) { CAMARA MUNICIPAL ]
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL DE MANDAGUAGU

|ris © 41
Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadéo,

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagéo cadastral,

A informagédo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAD F A DATA DE TURA
B0 A COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO| J7aPerees
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
IGOR RENATO NASCIMENTO RICCIO - DISTRIBUIDORA l

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DISTRIBUIDORA RICCIO ME

COBIGQ E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
Ps—

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS ‘
P

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresirio (Individual)

LOGRADOURD l l COMPLEMENTO
ey PR pusiioon
CEP BAIRRO/DISTRITO I MUNICIPIC i uF
e Prévimig P P
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(44) 9941-6905

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ’
P

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
BAIXADA 25/08/2021

MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

Extingdo Por Encerramento Liquidagdo Voluntaria

SITUAGRO ESPEGIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
T dhedete e

Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/02/2023 as 09:24:52 (data e hora de Brasllia). Pagina: 1/1

Deseja emitir a Certidao de Baixa?

SIM NAOD

e A baixa da inscri¢do ndo implica em atestado de inexisténcia de débitos tributarios do contribuinte e no exime a
responsabilidade tributdria dos seus titulares, socios e administradores de débitos porventura existentes.

* Para verificar a existéncia de débitos, efetue "Pesquisa de Situacdo Fiscal” do CNPJ, na pégina da Receita Federal do
Brasil, pelo enderego: hitp://www.receita.fazenda.qov.br

{‘IMPR{MiR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue aqui.
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CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA fch iciPAL |
RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMINIO GALERIA ITALIA - SL 08 CEP 87160-000 § CAMARA MUN

FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25 | DE MANDAGUAGU
www.mandaguacu.pr.leg.br contato@mandaguacu.pr.leg.br
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO s ©33 |

REFERENTE: AQUISICAO DE AGUA MINERAL ENVASADA EM GARRAFAS DE 510 ML
SEM GAS, 510 ML COM GAS E EM COPOS DE 200 ML.

Para fins de instrucdo em procedimento licitatério respectivo, em atendimento ao Art.
6°, Inciso XVI da Lei n° 8.666/93, CERTIFICAMOS:

a instrugdo do processo por DISPENSA DE LICITACAO com fulcro no art. 24, inciso |l
da Lei 8.666/1993, considerando o valor que sera despendido para a aquisicio do objeto em
referéncia, conforme resultado da pesquisa de precos;

a comprovagao dos requisitos legais das empresas fornecedoras, devidamente
cadastradas no Sistema de Compras da Camara Municipal de Mandaguagu.

Foram acatadas 04 propostas oferecidas pelas seguintes empresas e respectivos
precos pelo valor total :

EMPRESA PRECO
Comercial de Géneros Alimenticios Mandaguacu Ltda. CNPJ 78.924.016/0001-88 5.964,00
Israel Marzola Serafini - Gas CNPJ 11.556.140/0001-67 6.200,00
Edilene De Lima Carvalho Souza 06650735930 CNPJ 27.363.003/0001-46 6.338,80
| lgor Renato Nascimento Riccio Distribuidora-ME CNPJ 20.101.932/0001-38 6.390,00

Certificamos ainda, para todos os fins e efeitos legais, que uma vez apresentadas as
propostas de pregos pelas empresas participantes do presente certame licitatério e extraida a
relacdo das coletas de pregos (por fornecedor), gerado pelo sistema de compras da Camara
Municipal, foi constatado que a empresa COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS
MANDAGUACU LTDA. CNPJ N° 78.924.016/0001-88 apresentou o menor prego total, sendo
apontada como vencedora para o fornecimento dos materiais pretendidos.

Na complementagdo do processo, para a apresentacdo e inclusdo das certiddes de
regularidade fiscal e trabalhista foi constatado que a empresa vencedora apresentava
pendéncia na Receita Municipal, ndo estando apta para o fornecimento. Tendo conhecimento
de que havia apresentado o menor preco para o fornecimento, o responsavel pela empresa
informou que havia feito contestagdo na Prefeitura Municipal de Mandaguagu quanto a
pendéncia, alegando que ndo havia sido notificado.

Como até a presente data, a citada empresa nao se manifestou quanto a apresentacao
da regularizagdo, e considerando a necessidade da aquisicao em referéncia para manutencéo
das atividades administrativas desta Camara Municipal, esta Comiss&o houve por bem em
reconhecer para o fornecimento a empresa que apresentou segundo menor valor total, Israel
Marzola Serafini - Gas CNPJ 11.556.140/0001-67.

Mandgguacu, 15 de fevereiro de 2023.

Sanodes
Pre nte "
Sedilordatiod
uidy Sandra Bertallia dos Santos

Membro
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ESTADO DO PARANA
Rua Bernardino Bogo, 100, Condominio Galeria Italia
FONE (44) 3245.1545 CNPJ 77.643.443/0001 -25
www.cmmandaguacu.pr.gov. br contator?ﬂcmmandaguacu.pr.gov.br

PARECER JURIDICO 10/2023

Referente: Dispensa de Licitagdo 05/2023 — Aquisicao de agua com e sem
gas em garrafa de 510ml e em copos de 200ml.

I Relatério

A Diretoria Administrativa da Camara Municipal de Mandaguagu/Pr,
solicitou ao Presidente desta Camara Municipal, a aquisicio de agua com e sem
gas em garrafa de 510ml e em copos de 200ml. Justificoy que a quantidade
informada para aquisicdo neste ano foi feita com base na compra realizado no

ano de 2022, pois atendeu de forma satisfatéria as necessidades do Poder
Legislativo.

O procedimento administrativo encontra-se instruido com: capa,
solicitagdo da Direcao Administrativa, Despacho da Autoridade Legislativa, Termo
de Referéncia; Certidao da Comissao de Licitagao; Pesquisa de Pregos, Parecer
Contabil, Certiddo da Comisszo de Licitagao justificando a escolha do fornecedor

€ sua regularidade, além das certiddes e documentos relativos a empresa.

Eo que cumpria relatar. Passo a opinar.

Il. Parecer

Esclareco, por oportuno, que esta Procuradora que subscreve o
presente, foi nomeada como tal pelo Decreto Legislativo n° 277/2021 e,
assumo, de forma supletiva e subsidiaria, as atribuicées conferidas ao cargo de
advogado desta Camara, até que sobrevenha conclusdo de certame publico

para preenchimento da vaga, cujo provimento & de carater efetivo.




[CAMARA MUNIC 1.

DE MANDAGUAGU |

CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ESTADO DO PARANA
Rua Bernardino Bogo, 100, Condominic Galeria Italia
FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25

www.cnimandaguacu.pr.gov. br contatpr@emmandaguacu.pr.gov.br

Destaco ainda que apesar desta servidora estar em gozo de
férias, considerando a necessidade do 0rgé@o que esta sem agua para consumo
& considerando que n&o ha outro advogado para apresentar o parecer, elaborei
e subscrevi o presente.

Inicialmente, destaco que o parecer € ato administrativo por meio do qual se
emite opinido de 6rgdo consultivo do Poder Publico, sobre assunto de sua

competéncia, sejam estes de natureza técnica ou juridica.

A analise juridica do presente procedimento se atenta (nica e
exclusivamente aos aspectos formais. Isso porque, todas questées materiais,
relacionadas a conveniéncia e oportunidade da contratagao, singularidade na
contratacao, além de especificagdo, detalhamento e delimitagéo do objeto,
bem como a cotagso de pregos, € de responsabilidade do orgao solicitante e

a formalizac@o do ato é de responsabilidade do ordenador da despesa.

Nessa esteira, o parecer nao tem natureza vinculante,
afigurando apenas uma opiniao tecnica sobre determinado assunto de
interesse da Administracdo Publica.

Especificamente sobre o assunto, sdo os entendimentos
jurisprudenciais:

PROCESSO CIVIL. AGRAVO DE INSTRUMENTO.
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA. PARECER PROCURADOR
DO MUNICIPIO. 1. O parecer, resultado tio $06 de uma opiniao
técnica, juridica, nao pode ser considerado um ato de
improbidade. 2. Agravo de instrumento que se nega provimento.
(TRF1— AG 14028 BA 2009.01 .00.014028-8). Destacado.

CONSTITUCIONAL.  ADMINISTRATIVO. TRIBUNAL DE
CONTAS. TOMADA DE CONTAS. ADVOGADO. PROCURADOR.
PARECER. C.F. art. 70, parag. Unico, art. 71, ll, art. 133 Lei n.°
8.906 de 1994, art. 2°, §3°, art. 79 art. 32, art. 34, IX. Advogado

2

=S5 %..

t
-t

{

i



£ CAMARA MUNICIPAL

DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA
Rua Bemardino Bogo, 100, Condominio Galeria Itélia
FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25
WWW.cmmandaguacu.pr.gov.br contato‘eemmandaguacu.pr.eov br

de empresa estatal que chamado a opinar oferece parecer
sugerindo a contratagdo direta, sem licitacdo, mediante
interpretagdo da lei das licitagbes. Pretensdo do Tribunal de
Contas da Unigo, em responsabilizar o advogado solidariamente
com o administrador que decidiy pela contratacdo direta:
impossibilidade, dado que o parecer ndo é ato administrativo,
sendo, quando muito, ato de administragio consultiva, que
visa a informar, elucidar, sugerir providéncias administrativas
a serem estabelecidas nos atos de administragdo ativa -

(Dj 31.10.2003, MS 24.973/DF, Relator Ministro Carlos Velloso).
Destacado.

Pois bem.

A licitagéo ¢ a regra definida por lei para contratagtes publicas,
sendo possivel, em determinadas situagdes, a celebracio de contratos sem a
realizacdo do prévio procedimento. Com efeito, o artigo 37, inciso XXI, da
Carta Magna prevé que as obras, servicos, compras e alienacdes serao
contratados mediante processo de licitagao publica que assegure igualdade
de condicbes a todos os concorrentes, com clausulas que estabelecam
obrigagbes de pagamento, mantidas as condicbes efetivas da proposta, nos
termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificacao técnica
e econdmica indispensaveis 3 garantia do cumprimento das obrigacoes,

estabelecendo que estdo ressalvados os casos especificados na legislagéo.

A Constituicdo Federal (CF/88) estabeleceu ao Poder Publico o
dever de observar o principio instrumental da licitagdo, cujo objetivo &
propiciar a contratacdo mais vantajosa a Administracao. Vejamos:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as
obras, servicos, compras e alienagbes serdo contratados
mediante processo de licitagédo publica que asseqgure igualdade de
condigbes a todos os concorrentes, com clausulas que
estabele¢cam obrigagées de pagamento, mantidas as condigées
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirs
as exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica indispenséveis
a garantia do cumprimento das obrigagdes.

A iFLsQ ?) (3 ;
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Neste sentido, também prescreve o artigo 2° da Lei n° 8.666/93:
Art. 22 As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
alienagées, concessoes, permissées e locagdes da Administracgo
Puablica, quando contratadas com ferceiros, serdo
necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as
hipoteses previstas nesta Lej.
Paragrafo dnico. Para os fins desta Lei, considera-se contrato
todo e qualquer ajuste entre orgdos ou entidades da
Administragdo Publica e particulares, em que haja um acordo de
vontades para a formacdo de vinculo e a estipulagdo de
obrigagbes reciprocas, seja qual for a denominagéo utilizada.

No entanto, conforme excertos epigrafados acima, a propria
Constituicdo Federal e 2 Lei que disciplina as licitagbes e contratos da

administragéo publica, preveem EXpressamente a existéncia de situacées que
excepcionam o dever de licitar.

A dispensa e a inexigibilidade de licitagdo configuram situacdes
que a administragdo pode contratar sem @ necessidade de realizacdo do
procedimento licitatorio, isto €, sao situagbes de contratacdo direta. Tais

hipéteses estao estampadas nos dispositivos da Lei n° 8.666/93, as quais s3o

taxativas, sendo vedado, portanto, interpretacédo extensiva para abarcar casos
que nao estejam previstos legalmente.

O processo que ora se analisa, considerando o valor do produto

a_ser contratado, encaixa-se na modalidade de dispensa de licitacio,

considerando a hipotese legal prescrita no artigo 24, inciso 1, da Lei n°
8.666/93, que refere:

Art. 24. E dispensavel a licitagao:
-
Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por

cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
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anterior’ e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que n&o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

Dos documentos que instruem o presente, constata-se que a guantia a
ser desembolsada para a compra nao atingira o percentual determinado pela lei

licitatéria, sendo cabivel, portanto, aquisi¢do do produto por esta via.

De outro lado, nZo se vislumbra eventual fracionamento de despesa. A
licitagdo nZo se refere a compras parceladas, mas sim ao custo efetivo do bem
necessario para atender ao consumo dos servidores, vereadores e demais
visitantes da Camara Municipal. Registre-se que, conforme solicitagao feita, néo
foram realizadas outras aquisicoes com este objetivo ou similar durante o}
presente exercicio financeiro.

Dos documentos que instruem o presente, constata-se que a quantia a
ser desembolsada nao atingira o percentual determinado pela lei licitatéria, sendo
cabivel, portanto, a aquisicao do produto por esta via, inclusive, para atender o
principio da economicidade.

Verifica-se que foi elaborado Termo de Referéncia onde constou
minuciosamente o objeto, especificagdes e justificativa da contratagcao, bem
como a autorizagdo da autoridade competente. Quanto as pesquisas de
precos, salienta-se que é de responsabilidade do setor (servidor) responsavel,
no momento da realizagdo da pesquisa, aferir se os precos propostos sdo

exequiveis ou compativeis com os precos do mercado.

LArt. 23, As modalidades de licitagéo a que se referem os incisos | a [l do artige anterior serao
determinadas em fungéo dos seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da contratacao:
()

Il - para compras e servigos nao referidos no inciso anterior;

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

(---)
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Em certidao, a comissao informouy que a empresa COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS MANDAGUACU LTDA, que apresentou o
MENor preco, ndo estava apta para o fornecimento em razao de pendéncia na
Fazenda Municipal, e justificou a escolha do fornecedor ISRAEL MARZOLA
SERAFINI GAS, que foi escolhido pelo segundo menor preco, uma vez que o
orcamento desta empresa para fornecer os produtos foi de R$ 6.200,00,
portanto, abaixo do pregco médio aferido. Também constou da certidao, nos

termos do artigo 6°, inciso XVI, da Lei n. 8.666/1993, regularidade da empresa
mediante a documentagao fornecida.

Quanto a instrumentalizacso deste, por tratar-se de procedimento
simplificado a prépria lei autoriza a contratagdo sem as formalidades
contratuais, sendo permitida a formalizagdo através de nota de empenho de
despesa, autorizagao de compra, ordem de execucdo de Servicos ou outros

instrumentos habeis, de acordo com a regra contida no artigo 62, da Lei n°
8.666/932.

Sobre a dispensa de contrato nestes casos, leciona Matheus de
Carvalho®:

Para contratos de valores mais baixos, & possivel na substituicéo

do termo de contrato por “carta contrato”, “nota de empenho de

despesa’, “autorizacdo de compra’, “ordem de execucdo de

Senvico” ou outros instrumentos héabeis, quando entdo, aplica-se

2 Art. 62. O instrumento de contrato & obrigatorio nos casos de concorréncia e de tomada de
precos, bem como nas dispensas e inexigibilidades cujos precos estejam compreendidos nos
limites destas duas modalidades de licitag&o, e facultativo nos demais em que a Administracao
puder substitui-lo por outros instrumentos habeis, tais como carta-contrato, nota de empenho de
despesa, autorizagao de compra ou ordem de execugéo de servico.
§ 12 A minuta do futuro contrato integrara sempre o edital ou ato convocatério da licitagéo.
-§2° Em "carta contrato”, "nota de empenho de despesa”, "autorizacdo de compra", "ordem de
execucao de servico" ou outros instrumentos habeis aplica-se, no que couber, o disposto no art.
55 desta Lei.
® CARVALHO, Matheus. Manual de Direito Administrativo. 6 ed, rev, ampl., e atual. - Salvador:
JusPODIVM, 2019. Pagina 547/548.
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no _que couber, as clausulas necessarias _do_artigo 55 da lei

8.666/93. Ademais, & dispensavel o ‘“termo de contrato” e

facultada a substituicdo prevista nesse arfigo, a critério da
Administragéo e independentemente de sey valor, nos casos de
compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos
quais ndo resultem obrigagbes futuras, inclusive assisténcia
técnica. Isso decorre do fato de que, nesses casos, a auséncia do
termo de contrato nao ensejara quaisquer prejuizos ao Poder
Pablico, haja vista a auséncia de obrigagdes futuras em
decorréncia da avenca.

Por fim, nio existindo impedimento e havendo substrato legal,
verifica-se a viabilidade para a referida contratagdo por intermédio do processo

licitatério ora analisado. E o parecer, salvo melhor juizo.

Mandaguacu, 15 de fevereiro de 2023.

Procuradora Juridica
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HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGCAO DE DISPENSA DE LICITACAO
N° 005/2023

O responsavel desta entidade, no uso das atribuicoes que lhe sao conferidas pela
legislagdo em vigor, a vista do parecer exarado pela Comisséao de Licitagdes, com
fundamento no art. 24, inciso Il da Lei Federal n°® 8.666/93, resolve declarar

vencedora a empresa:
ISRAEL MARZOLA SERAFINI — GAS CNPJ 11.556.140/0001/67

OBJETO: Futura aquisicido de agua mineral envasada em garrafas de 510 ml sem
gas, 510 ml com gas e em copos de 200 ml, destinada a atender as necessidades da
Camara Municipal de Mandaguacu

VALOR: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

Mandaguacu PR 16 de fevereiro de 2023.

Fabrigj. Ce rtelozzi
" Presj

PUBLICAUL NO ORGAO OFICIAL DL
MUNICIPIO DE MANDAGUAGU PR
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PREFETURA MUNICPAL DE PARANAPOEMA

Estado do Parana
TP 0 76.970,391/0001:39

AVISO DE LICITACAO

PROCESS0 ADMINISTRATIVO N2 04/2023
PREGAO ELETROMICO N¢ 01/2023

O aieiipia de ParanapseniafoR, Loema publics a todes o1 Iterescagos, que serd rea
06/03/2023 ds 0ShEOmEn, 3beriu . retorente 4o Taital Peeg
o013

ORICTO: RESISTRO O FREOS PATA FUTVAA € EYENTUAL CONTIATASEO OF SERWSO3 OF
ManyTENGAD MECAMICA £ aquisicRO DE PEGAT D AEFOSICAO. COM. AS MEEAAS
EoPECICACOES TEENIEAS E CARSCIARTICAS X QUALIDADE Das PEGAS ORI3H Al o
ACCACD COM TABELA AUl RA WEICLLOS PERTENCENTES A FROTA AL
ATENDENOG AS DIVERSAS SECRETANIAS MUMICIPASS, conferme sspeciicagdes comstamias ng
terme de referdna
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FROCEDIMENTO LICITATORIO N* 862023
TERMOC RATIFICACAQ DA DIEFENSA BE LICTTAGAO A° 042013

lw!lwumu-m;m.n.\mrmnmmmamucm&;mu
a.m...-u-ev-umd-
lﬂm ﬂu . l-wn Lt m-. oqui
computadores

pamesion & molharm. dos
u.-.-m.u-,.:hcm uuuu,cunn--um
ades ¢ exlgincizy woffwures
-umm&--lmﬂm.-u-ud.mmm. sntasface SATA TIE

bamologo Iri femeral w4, 66403
som o M. P, FCHLFIO LTDA

Calamds, 17 de fevereiro d= 1023

de Dilvelrs
Presideate da Chmirs Munlelpal de Colavads

Domingo, 19 DE FEVEREIRO DE 2023
ava Esperanga n° ﬁﬁ Colorade n°2622

FLORIDA &
PREFENTURA MUNIGIPAL - PR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 0812023

‘0 Municipio oa Florda, Estade do Par; soda na Rua 8o Pedro, 443, CEP
88700000, N> o CHPWF s0b - 75,775,400, 0004/14. mocte cte resmesereocsn
Belo Pratuita Winlolpsl, om FlanG 0xe16ic de sau MANAI0 & funGost. conkeray
a damanda formalzada, o sehudo téenica preliminar, 3 eatmativa da dozpass, &
previsio crgamentdria, a szt o progos. o wandmanla 1ot ronuos do
habiltagho, & endlise prelmiar gar parta r COMpatants o o pareeer juridics
amiio, rafica a DISAENSA de (iriagio i 02023 non s ¢ ArLas 76, caput,
U, da Lei Fatigral n* 14.133/2021.

DISPENSA DE LICITAGAO - N* 09/2023

CONTRATADA: Associngaa dos Municipio do Paand (AMP).
CNPY: 75,604, 132/0001-22
QBJETO DO CONTRATO: € antifad
@ veltuls eical da comumicagho, publicliade @ ovuigagdo dos alos nermmtves o
atiniuiratvos do Municipo 58 Flgeds, canlarme dspes!s no Lan MUl - 58/2021,
VALOR. RS 11.652,00 {3026 i e saiscentes @ cincuanta o dois reals),

FORO: Comarca e Santa Fé, Estado do Parand,

Pago Municipal 365 13 dias do mbs de fevarero de 2023,
Mo

st e e et
LhiEashn e
SETTED b)Y

Ammm EHEREON SETTE

Prafaito Municipal

§ = FLORIDA £
TAEFEITURA MUNIEIPAL -

ATC DE DISPENSA OE LICITAGAD N° 0412023

Dianle da necossidada, da convenkingia e do wlerossa plbics do Municipio
de Florida em conpalar com CONSORCIC INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTC DO PARANA {CISPAR], Consérco Pablco de Diaio Pubiizo
micio naCNP. do MF 50b o 1 04 423 4941000105 com sede no Rua Sofa Tachini,
sin, Baimo Jardam Gela Vista, CEP 87230000, na cxiade ¢ Jussara, Eslado do
Parana, GISPENSO a llfagdo. com fundement no meisa Mdo!‘l'doln 2%ga Lol
Federaln® 11 107/05, contralo de

o4

EMERSQM SETTE
eito Municipal

Fiordda, 25 de janeso e 2023
ANTONI
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PROCEDIMENTO LICITATORIO N 862023
DISFENSA DE LICTTACAD N° 042823

EXTRATO DE CONTRATO
Rel, CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 8172823

NUMERD DO PROCESSO LICITATORIO: 0472023
MODALIBADENUMERQ: DiSPENSA DE LICITAGAD N° 04/2023
FUNDABMENTO LEGAL: L - 866693

CONTRATADA: M. P, Pechiitio Luda MF, CIPJ- 06, 14037470001 41, na Avenida Brasil, n®
£12, Conurs, CIEP, 86690000, Colarsdo-TR

mmmumm-mumn,.n*m

ORIETO: & formstaqBes com backup o instalogtn e softwares ¢ eoquipsmentos ¢ 6 discor
rigiles, padeio hd ssd; capacidade 240gh; SATA 1] devidsmeno instelados & conlfigurudos.
vmxucu. D datn da essinaturs 34 & termino da garyndfa o prodat, coadinente & 1 ano

343 diss).
wunl.uu'ummu-m is), em

Fl;énloA@

“PREFEITURA HUNICEAL - PR

-HOMOLOGAGAO-

PREGAC ELETRONICO N° 4812022

Poio presente lemo. fica HOMOLOGADG o procedimento lichatsria acima
fefando, haja visla a obsemancia, em loda = sua tramitagan, do disposto na Let
reuamw 10 520102 & Loi Federal n° & GEQ/S:

s HOMOLOGADA, ainda, a anmmcso da chjelo constants nos avlos
foita uo-a = Comitao
EMPRESAS VENCEDORA:
AwC 4NFORMM‘IC.A LA, com o valor o 5 a8 515 30 (cento o pitenta 0 sais
i @ qunne n23 raas @ cinguonia cenlay

ANNO. INF ORaRA 1o YDA Fom 5 vaier e RS 87 20200 (sessenta o seto .
duzentos 8 c1arta @ dere raas)

CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA ME com o walor de RS 445000 fquatro
i qualiocarios 8 shayents sais),

ANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO. com o vator da RS 32 118,00 (iia a

PRI el Lk

ELTEX DISTRIBUIDORA OE INFORMATICA £ ELETRONICOS, MPORTACAG E
EXPORTACKO LTDA com a valor do RS 22 762 66 (wmio & gois nui, selecentas o novanta
© doss 2013},

FERMANDES PEREIRA | £ ARAUJO LTOA com o valor e RS 187000 (um mil

FRANGIELE CRISTINE LAMN ME. com o o RS €1 86405 (30330M13 & um
™8 novacinits o cosserla a 2uarc radiz 8 6o caniavos)
BAUER 0 2002, com 0 valor do RS 1 32090 fum mil,

Gvir 18315 8 novenls centaves),

MA COMERCIO £ ATACADISTA DE_PRODUTOS DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA. com o valor ca RS 3 043 50 (ras mil @ quaranta o s ream
@ noventa s oo cemavos
JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA - ME com 0 valor da RS 06003 26
3 o 5015 il © s reass @ vent @ Cinco cantavos)

KAROSTI INDUSTAIA E COMERCIO DE EuuleE
LTDA. com o valor de RS 4 650 00 (quaia mi seiscenizs 8
L. L. MALKUT LTDA ¢om o valor de 7S 74 364 64 (sllm!i it o, AR
58758013 £QuLAlI (0 0 BEESONA 0 QuANE ConaVER)
MOVV| SISTEMAS LTOA, com o valor o6 7§ 2083000 (vinde mi oiloeantas o

4 08 mPORWATICA

‘CLASHIFICACAO DA DESFESA:

ORGAC: 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL

UMIDADE 08} - CAMARA MUNICIPAL

FUNCIONALL 01.901.81 20180012008 - MAKLTTNCAD E DESENVOLVBSENTO DAS
ATIVIDADES LEGISLATIVAS.

BESPESA, 31.50.30.00.09 - MATERTAL DE CONSUMD

0 - MATEHIAL DE PROCESSAMENTO DI DADOS,

DESPAEA 3.30.49.0000 - SERVICO DI TECROLOGIA DA INFORMAGAO &
0~ PESSOA
DETALHAMENTO. n.sn.w.mw = SERVICO DE FROCESSAMINTO GE BADOS.

DATA DA ASSTNATURA: 170072023
FORC: Contarca de Colonda, Estada do Perank

Colorada, 17 da feverniry de

Ofivaiza
Prosidents da Chanry Municlpal e Calsrada

Prefeitura de Munleipio de Mandaguugn
FETATI D0 PARANA

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIENCIA PUBLICA

© Praleto Wuncal da Macdeguagy Maimido Aparsddo da Sdva a o
Sucietirta Munsmsa s Saide am (£ cemioio tanbels Meruss $ses Chuar, conuwdan
Ak & Aumenca PUbica 13 SI0Ce que sers AT 0G 3 26 dé fverae de
I0EE, i3 1900 homag 09 Audine da Comans Muricnal da Mandagunsu. siiuace &
R Bamarging Bogn, 100 - Ghloa alis, A AuIBncls Pudlies tam oor dnalidude o
Prustagdo de Coraa & 8 av8¥AGED du cumpriments go Flans Munlsinal de. 34 no
3 Cusdiimesve dp 3022

MandoguagPR , 74 da favarcio de 2023

o : 0 ,n'.
\)L.cm»mrwm i e

o Prefults Municnal Socratisie Munr‘r.lﬂ o Suilde em Exeroion

New oESTE INFORMATICA 0O BRASIL LTDA. com  vaior ds RS 5132800
{nevonta @ um mil 135 @ vinia & Gilo f63%),
OMNLY STYLE CGMERC\AL OE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA com o valor deo
Rsa <3nm(am; il Qunhanios & inGa Mais),
COMERCIO ELETRON: DA - ME. corm o valor da RS 2 12274 (dos m.
a6 ik .t 199 St & Al o]
RCC COMERCIO DE ELETRONIGOS LTDA_ cam o valor da RS 47 120 22 jquaranta
© sl mil 0onio 6 winté feaig ¢ winlo © doss contaws)
HEPAEMIC REPRESENTAGAD & COMERCIO OF MINAS GERAIS LTDA som o
valordo RS 118 10000 (carta o dezoio mi @ cam raais)
'COON COMERCIAL LTDA, com o vaicr e RS 268 170,36 (duzanios o sossenta o
O B, o & et rees A WS S caniavas)
E0 TECNOLOGIA com o vatordo Rt 11 84257 [enze mi. Quinhentos o quoranta
© €00 1 8 Vet 0 o cortavos),
uT DO EHASIL IJISTNIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS - EIRELI. com o valar
GURS 322000 (1bs . ditorios 6 S en

Tolal Geral Homologado RS 1076 248,01 {um mihao e sefents o suis mil &
duzentos ¢ quarenia e oito roais & um centava)

FldrdafPR_ 01 de fevereiro do 2023

ANTGHD. N

nachion e

SLTTESLAMEN fus iticrn

W e

ANTONIO EMERSON SETTE
Prefeile Municipal

Mumc\mo oe. FL.bnmA
i

FUNDG DE Pn.:wnem:u\ 35<IAL DO BERVIDORES ROBUICOE
NP 13480 980002130
ATO DE GISPENSA DE LICITAGAO N° 072023
Procossa n® 01/2023

onsiderando @ soliciopin fomulada pela Presdéncia do Fundo de
Pmulﬂln:\- dow Servidoras Publico do Municipi da Florida , cansldarando &

ipucializada para prasatbo 9o sanices sanices mere sieboresie. on
availaglo stuarial anusl do Fundo de Pravigdncis das Sarvidores Publicos do
Municiple da Flérids, conaidurando ¢ £010500 de fragos consiante nos. mass, &
consldatando qus a contraiogio, pain A natwreza e valor, ndo ¢ porcals do
nerNuMa Gulra que posEa Ser feelZacd CONjUNIS & rencomipaismente & que, na
pasEn o LM SISVSIC para disponss de liclag8o BaIBDEIRESS

n° B.068/01, azho pals qual sa plhfu 8 formaiizagdo da prasonia
, DISPENSO A LJCFFACKD aom
fungamanto o artigo 24, Supul 1 6a Lel Faaral & G089, ro votor i) d S
mma! am favor ACTUARY ASSERSSORIA FREVIDENCE‘RI‘
1 Fica a dipansa RATIFICADA o

APROVADA om todos os naim terme g 3103 Cw wighncia até 01 da abril de 2023

Bubiiquo-se o prasenie #lo da diepanza,

Flénda, 15 de fevereiro g 2023

PAULO SERBICIPEREIRA
Prasdente FHESPMF

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N* 1012023

O Munizipio de Fldeida, Estado do Parand, com seds na Rua S8 Padro, 443, CER
BG780-000 Insrilo no CNPUMF sab n” 75,772,400.0001/14, neste alo represeniado
polo Profoito Mumieipa!, em plana exwmtizio do seu mandats o fungBos, raufics &
DISPENSA do Ectache n® 1012023, nos larmos do Adigo 24, capui. ingiso
respocivamants, oa Lo Fodaral n* 8.060/93 & suas alleragdas

DISPENSA DE LICITAGAO - N* 1012023

CONTRATADA,. £ VIDAL DA SILVA MATERIAIS E CONSTRUGAO LTDA

GNP.J: 16.834,607/0001

ORJETO DO CONTRATO: Conurstacac dv pessaa uridica para prostagho da
sorvigos damBa de ki para consinigho da banheirs RUBLce na Plaga Nadal Laoel
VALOR. RS 12.000,00 {daze mil rears).

FORQ: Comarca de Santa F4. Estadn da Parand,

Paga Municipal a0s 13 dias do mbs da fevareiro do 2023,
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Pelo prossnia terma da realinhamenta de preges, do um lado o
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sl de Vandaguuc., Exlaso do arans. ness 1o eprasariads por e et
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45 6033241000101 esmbelsziia na = Pauin Serpe da Lyna M
Baiqun Inustial Bandarantes, G5 005 o e e, Baints i
Parand. tem erirs m por juits & m«,aaa s candighes qus segvem u qua
mularente Bsetam © outorpam
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Munmma de Ak, Estado do Paras, torm publico que faa reiar, as
harasdo dla 01 e murgo da ande 2021, 14 s seds 1 Trvga Jo Berto den Siron 1t 2
A0 NICO, tpe MENGR FPRECO POR TEM,  LOCal,
\no, i proges (s ¢ sem reaguste parn o regis i sonbrtaglo de s
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CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU
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HOMOLOGAGAD E ADJUDICAGAQ DE DISFENBA DE LICITAGAD
N° Q082023

0 redpensiavel desie enidade. N Uso das atriiuizoes qua Be 330 conferiias pela
legrulacio am vigor, @ vista do parecer exarsda pala Comisdo ds Liskagdas, com
fundamnsmy np M. 24, inclse Il da Lei Federal n* 5.888/03, resolva declarar
vancedera o erpresn

ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS CNPJ 11.556,140/0001/67

OBJETO; Fuiua aquisigio da dgus mnersl smmeads bm garmaies oa 210 ml sem

@45 510 0 com gds e em copes U8 ED0 i, Jeynedg @ alendsr g naceyudades da
Cémara Municlgs! da Mandaguagu

VALOR; R$ 0.200.00 (sais mil  duzenios re

Mandsguagy PR 16 do leversiro de 2023
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